IV.3 Intention des actionnaires et des administrateurs

A la connaissance de la Société, les actionnaires et les administrateurs de la Société ne souscriront pas

à l’Opération.

IV.4 Impact de l’Opération

(a) Impact de l’Opération sur les fonds propres de la Société

Impact de l’Opération sur les fonds propres sociaux

L’Opération objet de la présente note d’opération étant une cession d’action, cette dernière n’a aucun

impact sur les fonds propres sociaux de SGTM.

Impact de l’Opération sur les Comptes consolidés

L’Opération objet de la présente note d’opération étant une cession d’actions, cette dernière n’a aucun

impact sur les fonds propres consolidés de SGTM.

Note d’opération - Introduction en Bourse de SGTM   45

(b) Impact de l’Opération sur l’actionnariat de la Société

Suite à la réalisation de l’Opération, l’actionnariat de SGTM se présentera comme suit :

Avant l'Opération1 Avant l'Opération2 Après l'Opération2

Nombre

d’actions

% du capital

et de droits de

vote

Nombre

d’actions

% du capital

et de droits de

vote

Nombre

d’actions

% du capital

et de droits de

vote

M’hammed

KABBAJ
5 640 000 47,00% 28 200 000 47,00% 22 200 000 37,00%

AKMH

INVEST
4 229 997 35,25% 21 149 985 35,25% 21 149 985 35,25%

Mohammed

KABBAJ
472 500 3,94% 2 362 500 3,94% 862 500 1,44%

Hamza

KABBAJ
472 500 3,94% 2 362 500 3,94% 862 500 1,44%

Hicham

KABBAJ
472 500 3,94% 2 362 500 3,94% 862 500 1,44%

Myriam

Kabbaj
352 503 2,94% 1 762 515 2,94% 262 515 0,44%

Jihane

KABBAJ
120 000 1,00% 600 000 1,00% 600 000 1,00%

Mohamed Ali

KABBAJ
120 000 1,00% 600 000 1,00% 600 000 1,00%

Brahim

KABBAJ
120 000 1,00% 600 000 1,00% 600 000 1,00%

Flottant - - - - 12 000 000 20,00%

Total 12 000 000 100,00% 60 000 000 100,00% 60 000 000 100,00%

Source : SGTM

(c) Impact de l’Opération sur l’endettement

L’Opération objet de la présente note d’opération étant une cession d’actions, cette dernière n’a aucun

impact sur l’endettement de SGTM.

(d) Impact de l’Opération sur la gouvernance

La Société devra, à compter de la réalisation de l’Opération, se conformer aux dispositions de

réglementation relative à l’appel public à l’épargne, notamment en matière de comités, d’administrateurs

indépendants et de parité au sein des organes de gouvernance.

A cet égard, SGTM disposera des comités suivants à compter de la date de première cotation des titres